Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О Законе Иркутской области
«О внесении изменений в
Закон Иркутской области
«Об отдельных вопросах
реализации на территории
Иркутской области инициа
тивных проектов»

В соответствии со статьей 72 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах реализации на территории
Иркутской области инициативных проектов».

2. Направить данный Закон Иркутской области Губернатору Иркут
ской области Кобзеву И.И. для обнародования.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по бюджету, ценообразованию, финансово-экономическому и
налоговому законодательству

Р Е Ш Е Н И Е

2Е06.2023
г. Иркутск

№ 03/ / Ж  -р

О проекте закона Иркутской
области № ИЗ-1225 «О внесении
изменений в Закон Иркутской
области «Об отдельных вопросах
реализации на территории
Иркутской области
инициативных проектов»

Рассмотрев и обсудив поправки, поступившие к проекту закона
Иркутской области № ИЗ-1225 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской
области инициативных проектов», руководствуясь статьями 13, 69
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Сформировать таблицу одобренных поправок к проекту закона
Иркутской области № ИЗ-1225 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской
области инициативных проектов».

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области таблицу одобренных поправок, проект закона Иркутской области
№ ИЗ-1225 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об
отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области
инициативных проектов» с учетом таблицы одобренных поправок.

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области
принять Закон Иркутской области «О внесении изменений в Закон
Иркутской области «Об отдельных вопросах реализации на территории
Иркутской области инициативных проектов» и направить данный Закон
Иркутской области Губернатору Иркутской области Кобзеву И.И. для
обнародования.

Председатель комитета Н.И. Дикусарова

ТАБЛИЦА ОДОБРЕННЫХ ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1225 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об

отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов»

№ Кем внесено Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование
Решение комитета

1. Депутаты
Законодательно
го Собрания
Иркутской
области

Статья 1, пункт 2,
абзац второй

Изложить в следующей
редакции:

«Рассмотрению подлежат
инициативные проекты при
наличии права собственности
муниципального образования на
имущество, в отношении которого
планируется реализация
инициативного проекта и
земельный участок, на котором оно
расположено, либо при наличии
права собственности
муниципального образования на
земельный участок, на котором
планируется создание нового
муниципального имущества, либо
при вхождении земельного участка,
на котором планируется создание
нового имущества, в состав общего
имущества многоквартирного дома
(при наличии решения
собственников помещений в
многоквартирном доме о принятии
созданного в результате
инициативного проекта имущества
в состав общего имущества

Редакционная
поправка

Одобрить, изложив
содержание поправки в
следующей редакции:

«Изложить в следующей
редакции:

«Рассмотрению подлежат
инициативные проекты при
наличии права собственности
муниципального образования
на имущество, в отношении
которого планируется
реализация инициативного
проекта и земельный
участок, на котором оно
расположено, либо при
наличии права собственности
муниципального образования
на земельный участок, на
котором планируется
создание нового
муниципального имущества,
либо при вхождении
земельного участка, на
котором планируется
создание нового имущества,
в состав общего имущества

№
Кем внесено Структурная

единица
Содержание поправки Обоснование

Решение комитета

многоквартирного дома). многоквартирного дома.».

Председатель комитета по бюджету, ценообразованию,
финансово-экономическому и налоговому законодательству
Законодательного Собрания Иркутской области Н.И. Дикусарова

2-е чтение

ЗАКОН

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ ЗАКОН ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
«ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 6 мая 2022 года № 33-03 «Об
отдельных вопросах реализации на территории Иркутской области
инициативных проектов» (Ведомости Законодательного собрания
Иркутской области, 2022, № 55) следующие изменения:

1) пункт 2 части 1 статьи 3 признать утратившим силу;
2) часть 2 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Рассмотрению подлежат инициативные проекты при наличии

права собственности муниципального образования на имущество, в
отношении которого планируется реализация инициативного проекта
и земельный участок, на котором оно расположено, либо при наличии
права собственности муниципального образования на земельный
участок, на котором планируется создание нового муниципального
имущества, либо при вхождении земельного участка, на котором
планируется создание нового имущества, в состав общего имущества
многоквартирного дома.

3) в части 2 статьи 5:
в пункте 4 слова «(в процентах от общего числа жителей

муниципального образования) заменить словами (в процентах от общего
числа жителей населенного пункта или района в городе)»;

пункт 5 признать утратившим силу.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«___» _________2023 года
№

ДЕПУТАТ
Законодательного Собрания Иркутской области

третьего созыва

(2018 -  2023 гг.)

/  Л б £ .  ю г ъ  №

На № от__________  Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области
Ведерникову А.В.

Уважаемый Александр Викторович!o l
шз „ ,,Л of Д

Руководствуясь статьями 44, 46 Закона Иркутской области от
12.01.2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», статьей 56
Регламента Законодательного Собрания Иркутской области вносим в
порядке законодательной инициативы поправку к проекту закона
Иркутской области № ПЗ-1225 «О внесении изменений в Закон Иркутской
области «Об отдельных вопросах реализации на территории Иркутской
области инициативных проектов».

Приложение: на л. в 1 экз.

ПОПРАВКА
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1225 «О внесении изменений в Закон Иркутской области «Об отдельных

вопросах реализации на территории Иркутской области инициативных проектов»

Структурная
единица

Содержание поправки Обоснование

Статья 1, пункт 2,
абзац второй

Изложить в следующей редакции:

«Рассмотрению подлежат инициативные проекты при
наличии права собственности муниципального образования на
имущество, в отношении которого планируется реализация
инициативного проекта и земельный участок, на котором оно
расположено, либо при наличии права собственности
муниципального образования на земельный участок, на
котором планируется создание нового муниципального
имущества, либо при вхождении земельного участка, на
котором планируется создание нового имущества, в состав
общего имущества многоквартирного дома (при наличии
решения собственников помещений в многоквартирном доме
о принятии созданного в результате инициативного проекта
имущества в состав общего имущества многоквартирного
дома).

Редакционная поправка